
   

  
 

 

1 
 

 

 

 Kupní smlouva 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Prodávající: Industry Servis ZK, a.s. 

se sídlem  Holešovská 1691, 769 01 Holešov 
zastoupený                 Ing. Radovanem Macháčkem, předsedou představenstva 
IČO:  63080303 
 DIČ:  CZ63080303 
 Tel.: +420 xxxx 
E-mail:                        xxxx 

  
a 
 
Kupující: 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

se sídlem   Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
zastoupený  Ing. Mgr. Lucií Pluhařovou, ředitelkou organizace 
IČO: 72563346 
DIČ:  CZ72563346 
Tel.: +420 xxxx 
E-mail:                        xxxx 

 
 

I.  

Předmět smlouvy 
 
 

1.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo ke zboží 
uvedenému v příloze č. 1 této smlouvy a kupující se zavazuje od prodávajícího toto 
zboží převzít a zaplatit za jeho dodání kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem 
uvedeným v čl. II. této smlouvy. Termín dodání do 5 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy.      

  
1.2. Zboží dodané prodávajícím bude odpovídat nabídce prodávajícího a bude technicky 

způsobilé ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Součástí vozidla bude povinná výbava dle platných 
obecně závazných předpisů České republiky.    

 
 

II.  

Cena a platební podmínky 
 

2.1. Cena za zboží byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 3298//038/23, který 
byl zpracován na žádost společnosti Industry Servis ZK, a.s. Holešov - panem xxxx. 
Znaleckým posudkem byla stanovena obvyklá cena vozidla, která činí: 
 

 



   

  
 

 

2 
 

 

 

Specifikace zboží 
Cena bez 
DPH[Kč] 

DPH [Kč] 
Cena včetně 

DPH [Kč] 

Škoda 
Karog 2,0TDI 

Sportline 4x4 DSG 
690 909,09 145 090,91 836 000,00 

 
Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady (včetně nákladů na dodání zboží) a zisk 
prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému plnění závazků z této smlouvy. 
Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, její změna je možná pouze 
při změně zákonné sazby DPH, a to poměrně.  

 
2.2. Cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena formou převodu na účet 

prodávajícího uvedený ve faktuře do 30 dnů ode dne vystavení faktury vystavené 
prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za dodané zboží v den dodání 
vozidla. Zálohy se neposkytují.  

 
2.3. Faktura bude obsahovat číslo účtu prodávajícího a náležitosti podle zákona o účetnictví 

a zákona o dani z přidané hodnoty. 
 
2.4. Neplatnou fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže neobsahuje 

náležitosti podle výše uvedeného odstavce nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá 
podmínkám sjednaným v této smlouvě. Nová třicetidenní lhůta splatnosti pak začne 
běžet doručením opravené faktury. 

 
 

III.  

Dodací podmínky 

 
 

3.1. Místem dodání zboží je sídlo 14|15 Baťova institutu, p.o. 
 
3.2. Prodávající je povinen zboží dodat nejpozději do posledního dne lhůty dle článku I., 

odstavce 1.1 této smlouvy. 
 
3.3. O dodání zboží bude vyhotoven dodací protokol. Dodací protokol jsou oprávněni 

podepsat pověření zástupci smluvních stran, přičemž obsah této smlouvy nemůže být 
dodacím protokolem měněn.  

 

 

IV.  

Záruka a servis 
 

4.1. Prodávající nepřejímá záruku za jakost zboží, ale touto smlouvou postupuje kupujícímu 
svá práva ze záruky za jakost zboží, která má z kupní smlouvy se společností 
SAMOHÝL MOTOR a.s. k témuž zboží, přičemž kupující podpisem této smlouvy 
stvrzuje, že byl s obsahem uvedené kupní smlouvy seznámen.   

 
 
 
  



   

  
 

 

3 
 

 

 

V.  

Podmínky plnění předmětu smlouvy 
 

5.1. Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu, na sjednaném místě 
a ve sjednané době. 

 
5.2. Prodávající splní svůj závazek dodat zboží předáním zboží kupujícímu. Předáním 

zboží kupujícímu se rozumí předání zboží kupujícímu v místě uvedeném v této 
smlouvě. 

 
5.3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 

kupujícím. 
 
5.4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.  
 
5.5. Vady zboží je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu. 
 
5.6. Smluvní strany se budou v předstihu vzájemně písemně informovat o změně všech 

údajů uvedených v této smlouvě, které mohou mít dopad na plnění povinností z této 
smlouvy.  

 
5.7. Prodávající dodá zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou v provozuschopném stavu. 
 
5.8. Za každý den prodlení prodávajícího s dodáním zboží se sjednává smluvní pokuta ve 

výši 0,5 % z ceny zboží za každý započatý den prodlení. Za každý den prodlení 
prodávajícího s plněním jiné povinnosti podle této smlouvy se sjednává smluvní pokuta 
ve výši 0,1% z celkové kupní ceny zboží, jehož se povinnost týká za každý započatý 
den prodlení. Smluvní pokuta je splatná v termínu určené ve vyúčtování kupujícího. 
Kupující je oprávněn pohledávku ze smluvní pokuty započítat oproti pohledávce 
prodávajícího z kupní ceny a jiným jeho pohledávkám vůči kupujícímu. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která vznikne 
porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.   

 
5.9. Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá 

smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit; zejména kupující je oprávněn 
odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je více jak 10 dnů v opoždění s dodáním 
zboží a prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je více jak 
10 dnů v opoždění s úhradou ceny. 

 
5.10. Prodávající prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této   
smlouvy (dále jen „daň“), 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 

činnost, 



   

  
 

 

4 
 

 

 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění, bude o prodávajícím zveřejněna správcem daně 
skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem, uhradí 14|15 Baťův institut, 
příspěvková organizace daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
prodávajícího určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí 14|15 Baťův 
institut, příspěvková organizace daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně.“ 

 
 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky.  
 
6.2. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 

způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly 
a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
6.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
 
6.4. Smluvní strany se dohodly, že 14|15 Baťův institut, p.o. v zákonné lhůtě odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.   
 
6.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního    

tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
6.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 

prodávající. 
 
6.7. Součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu dodávky. 

 
 
Ve Zlíně dne 22. 11. 2023     V Holešově dne 22. 11. 2023                    
 
kupující      prodávající 
 
 
 
 
 
………………………………    ……………………………     

Ing. Mgr. Lucie Pluhařová    Ing. Radovan Macháček 

 ředitelka organizace   předseda představenstva 

14|15 Baťův institut, příspěvková organizace  Industry Servis ZK, a.s. 


